平成29年12月20日

  各   位

                    会 社 名 ユニオンツール株式会社

                    代表者名 代表取締役会長 片 山 貴 雄

                       （コード番号 ６２７８ 東証第一部）

                    問合せ先 執行役員管理本部長 平 野 秀 雄

                       （ＴＥＬ．０３－５４９３－１０１７）

タイ子会社設立登記手続き完了に関するお知らせ

当社は、平成29年９月15日付「タイ子会社設置準備開始のお知らせ」にてお知らせいたし

ました子会社の設立登記手続きが平成29年12月15日に完了いたしましたので、下記のとおり

お知らせします。

                    記

１． 設立した子会社の概要

(1)商号 UNION TOOL (THAILAND) CO., LTD.

(2)本店所在地
No. 55/73 Moo 15 Bangsaotong Sub-District, Bangsaotong

District, Samutprakarn 10570 Thailand.

(3)代表者の氏名 相良 慎太郎

(4)事業内容 切削工具の販売等

(5)資本金の額 THB 110,000,000.00-(約374,000,000円)

(6)設立年月日 平成29年12月15日

(7)大株主及び持株比率 ユニオンツール株式会社（当社）         99.8％

UNION TOOL SINGAPORE PTE LTD.（当社100％子会社） 0.1％

UNION TOOL HONG KONG LTD. （当社100％子会社）  0.1％

(8)上場会社と当該子会

社との関係等
資本関係

当社が直接99.8％（間接100％）出資する子会

社であります。

人的関係
当社の従業員（3名）が当該子会社の取締役に

就任しております。

取引関係 当該子会社が当社製品を仕入れております。

２． 今後の見通し

当該子会社の設立に伴う当期連結業績への影響は軽微でありますが、今後公表すべき

事実が発生した場合には速やかに公表いたします。

                                   以   上